
  

                                                                       Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
 

 
Ordinanza Sindacale n. 183 del 17.10.2021        
 
 
OGGETTO: Provvedimento di chiusura anticipata alle ore 13:00, nella giornata del 18 ottobre 2021, delle 
scuole di grado primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo “Falcone-Borsellino” (tutti i plessi con 
sede in Caulonia). 
 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO CHE: in data 16 ottobre 2021, nel nostro comune, a seguito di un drammatico incidente 
stradale hanno perso la vita due giovani donne le cui esequie si terranno lunedì 18 ottobre nella Chiesa dei Santi 
Silvestro e Barbara in Caulonia Marina alle ore 14:00; 
 
CONSIDERATO che nelle immediate adiacenze della Chiesa sono ubicati tutti i plessi scolastici come meglio 
emarginati in oggetto; 
  
TENUTO CONTO: che l’orario di uscita degli alunni coinciderebbe con quello di inizio della celebrazione del 
rito funebre e che, numerosi alunni, anche del plesso di Caulonia centro, usufruiscono del servizio di trasporto 
scolastico che non può essere differito; 
 
PRESO ATTO, inoltre, che tale cerimonia sarà partecipata e che resta necessario garantire l’ordine pubblico e 
il distanziamento sociale nel pieno rispetto delle normative anti Covid; 
 
 

- Visti gli artt. 32 e 117 comma 2 e 118 della Costituzione; 

 
- Visto i1 Decreto-Legge23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento, e gestione dell’emergenza epidemiologica da COV1D-19”; 
 

- Visto l’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) stabilisce che il Sindaco esercita le 
altre funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche 
disposizioni di legge; 

 
- Visto l’art. 32 della Legge 833 /1978 e dell’art.117 del D.lgs. n.112/1998; 

 
 
RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 54 comma 4 del TUEL “al fine di prevenire ed eliminare gravi 
pericoli che minacciano l’incolumità pubblica” visto l’evolversi della diffusione epidemiologica sul territorio, 
di dover provvedere in merito, adottando ogni necessaria misura a tutela della salvaguardia della salute pubblica; 
 
SENTITA la Dirigente Scolastica dell’Istituto “Falcone-Borsellino, “Dott. ssa Lucia Pagano, la quale condivide 
la scelta di anticipare, per le ragioni su esposte, lorario di uscita degli alunni frequentanti i plessi interessati alle 
ore 13:00; 
 
 

COMUNE DI CAULONIA 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
U

LO
N

IA
 - c_c285 - R

egP
rot - 0015327 - U

scita - 17/10/2021 - 19:39



 

ORDINA 

 
La chiusura anticipata alle ore 13:00, nella giornata del 18 ottobre 2021, delle scuole di grado primaria e 
secondaria dell’Istituto Comprensivo “Falcone-Borsellino” (tutti i plessi con sede in Caulonia marina e 
Centro). 

 

TRASMETTE 

Il presente provvedimento  

 Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto “Falcone-Borsellino”, Dott.ssa Lucia Pagano;  

 Alla Prefettura di Reggio Calabria; 

 Al Comando Polizia Locale di Caulonia; 

 Alla dirigente Area Istruzione del Comune di Caulonia, dott.ssa Scuderi Serena Agata Grazia; 

 Alle Stazioni dei Carabinieri di Caulonia; 
 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Calabria entro 60 
giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni 

 

Dalla residenza Municipale, 17.10.2021 
Il Sindaco  

Avv. Caterina Belcastro 

 
 

                                                                                                                           
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via Roma snc 89041 

Caulonia (RC) 

        CF e PI 81000950808 

Tel. +39 0964 860814 www.comunecaulonia.it 

      sindaco@comune.caulonia.it

 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
U

LO
N

IA
 - c_c285 - R

egP
rot - 0015327 - U

scita - 17/10/2021 - 19:39


